
MAYENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°53-2022-044

PUBLIÉ LE 29 AVRIL 2022



Sommaire

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure /

53-2022-04-12-00013 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CALVEZ AUTO

COSSE-LE-VIVIEN (4 pages) Page 4

53-2022-04-12-00025 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CENTRE

HOSPITALIER LAVAL (4 pages) Page 9

53-2022-04-12-00014 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement COCCIMARKET

CHANGE (4 pages) Page 14

53-2022-04-12-00015 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE

ERNEE (4 pages) Page 19

53-2022-04-12-00016 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE

EVRON (4 pages) Page 24

53-2022-04-12-00017 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE

JAVRON LES CHAPELLES (4 pages) Page 29

53-2022-04-12-00018 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE

LAVAL (4 pages) Page 34

53-2022-04-12-00019 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE

LAVAL (4 pages) Page 39

53-2022-04-12-00020 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE

LOUVERNE (4 pages) Page 44

53-2022-04-12-00021 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE

PORT-BRILLET (4 pages) Page 49

53-2022-04-12-00022 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE

PRE-EN-PAIL-SAINT-SAMSON (4 pages) Page 54

53-2022-04-12-00023 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement FARAL LAVAL (4

pages) Page 59

2



53-2022-04-12-00024 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement HOMEBOXE LAVAL

(4 pages) Page 64

53-2022-04-12-00026 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement HOTEL DE POLICE

LAVAL (4 pages) Page 69

53-2022-04-12-00027 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement LA POSTE ERNEE (4

pages) Page 74

Bureau de la réglementation générale et des élections /

53-2022-04-22-00002 - Arrêté abrogeant l'arrêté n°2017R2-083 du 11

décembre 2017 portant agrément de Monsieur Patrick ROBERT en tant que

médecin consultant hors commission médicale chargé du contrôle de

l'aptitude à la conduite (1 page) Page 79

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

/

53-2022-04-25-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne M. Loïc LOZOUET Ernée. (2 pages) Page 81

3



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-04-12-00013

Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation

d'un système de vidéoprotection au sein de

l'établissement CALVEZ AUTO COSSE-LE-VIVIEN

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00013 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CALVEZ AUTO COSSE-LE-VIVIEN 4



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00013 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CALVEZ AUTO COSSE-LE-VIVIEN 5



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00013 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CALVEZ AUTO COSSE-LE-VIVIEN 6



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00013 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CALVEZ AUTO COSSE-LE-VIVIEN 7



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00013 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CALVEZ AUTO COSSE-LE-VIVIEN 8



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-04-12-00025

Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation

d'un système de vidéoprotection au sein de

l'établissement CENTRE HOSPITALIER LAVAL

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00025 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CENTRE HOSPITALIER LAVAL 9



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00025 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CENTRE HOSPITALIER LAVAL 10



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00025 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CENTRE HOSPITALIER LAVAL 11



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00025 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CENTRE HOSPITALIER LAVAL 12



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00025 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CENTRE HOSPITALIER LAVAL 13



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-04-12-00014

Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation

d'un système de vidéoprotection au sein de

l'établissement COCCIMARKET CHANGE

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00014 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement COCCIMARKET CHANGE 14



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00014 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement COCCIMARKET CHANGE 15



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00014 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement COCCIMARKET CHANGE 16



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00014 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement COCCIMARKET CHANGE 17



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00014 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement COCCIMARKET CHANGE 18



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-04-12-00015

Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation

d'un système de vidéoprotection au sein de

l'établissement CREDIT AGRICOLE ERNEE

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00015 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE ERNEE 19



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00015 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE ERNEE 20



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00015 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE ERNEE 21



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00015 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE ERNEE 22



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00015 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE ERNEE 23



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-04-12-00016

Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation

d'un système de vidéoprotection au sein de

l'établissement CREDIT AGRICOLE EVRON

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00016 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE EVRON 24



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00016 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE EVRON 25



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00016 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE EVRON 26



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00016 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE EVRON 27



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00016 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE EVRON 28



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-04-12-00017

Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation

d'un système de vidéoprotection au sein de

l'établissement CREDIT AGRICOLE JAVRON LES

CHAPELLES

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00017 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE JAVRON LES CHAPELLES 29



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00017 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE JAVRON LES CHAPELLES 30



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00017 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE JAVRON LES CHAPELLES 31



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00017 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE JAVRON LES CHAPELLES 32



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00017 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE JAVRON LES CHAPELLES 33



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-04-12-00018

Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation

d'un système de vidéoprotection au sein de

l'établissement CREDIT AGRICOLE LAVAL

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00018 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE LAVAL 34



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00018 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE LAVAL 35



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00018 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE LAVAL 36



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00018 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE LAVAL 37



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00018 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE LAVAL 38



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-04-12-00019

Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation

d'un système de vidéoprotection au sein de

l'établissement CREDIT AGRICOLE LAVAL

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00019 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE LAVAL 39



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00019 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE LAVAL 40



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00019 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE LAVAL 41



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00019 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE LAVAL 42



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00019 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE LAVAL 43



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-04-12-00020

Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation

d'un système de vidéoprotection au sein de

l'établissement CREDIT AGRICOLE LOUVERNE

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00020 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE LOUVERNE 44



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00020 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE LOUVERNE 45



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00020 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE LOUVERNE 46



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00020 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE LOUVERNE 47



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00020 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE LOUVERNE 48



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-04-12-00021

Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation

d'un système de vidéoprotection au sein de

l'établissement CREDIT AGRICOLE PORT-BRILLET

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00021 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE PORT-BRILLET 49



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00021 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE PORT-BRILLET 50



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00021 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE PORT-BRILLET 51



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00021 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE PORT-BRILLET 52



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00021 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE PORT-BRILLET 53



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-04-12-00022

Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation

d'un système de vidéoprotection au sein de

l'établissement CREDIT AGRICOLE

PRE-EN-PAIL-SAINT-SAMSON

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00022 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE PRE-EN-PAIL-SAINT-SAMSON 54



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00022 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE PRE-EN-PAIL-SAINT-SAMSON 55



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00022 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE PRE-EN-PAIL-SAINT-SAMSON 56



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00022 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE PRE-EN-PAIL-SAINT-SAMSON 57



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00022 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement CREDIT AGRICOLE PRE-EN-PAIL-SAINT-SAMSON 58



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-04-12-00023

Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation

d'un système de vidéoprotection au sein de

l'établissement FARAL LAVAL

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00023 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement FARAL LAVAL 59



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00023 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement FARAL LAVAL 60



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00023 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement FARAL LAVAL 61



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00023 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement FARAL LAVAL 62



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00023 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement FARAL LAVAL 63



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-04-12-00024

Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation

d'un système de vidéoprotection au sein de

l'établissement HOMEBOXE LAVAL

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00024 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement HOMEBOXE LAVAL 64



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00024 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement HOMEBOXE LAVAL 65



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00024 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement HOMEBOXE LAVAL 66



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00024 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement HOMEBOXE LAVAL 67



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00024 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement HOMEBOXE LAVAL 68



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-04-12-00026

Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation

d'un système de vidéoprotection au sein de

l'établissement HOTEL DE POLICE LAVAL

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00026 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement HOTEL DE POLICE LAVAL 69



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00026 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement HOTEL DE POLICE LAVAL 70



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00026 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement HOTEL DE POLICE LAVAL 71



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00026 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement HOTEL DE POLICE LAVAL 72



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00026 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement HOTEL DE POLICE LAVAL 73



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2022-04-12-00027

Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation

d'un système de vidéoprotection au sein de

l'établissement LA POSTE ERNEE

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00027 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement LA POSTE ERNEE 74



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00027 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement LA POSTE ERNEE 75



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00027 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement LA POSTE ERNEE 76



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00027 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement LA POSTE ERNEE 77



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2022-04-12-00027 - Arrêté du 12 avril 2022 autorisant l'exploitation d'un

système de vidéoprotection au sein de l'établissement LA POSTE ERNEE 78



Bureau de la réglementation générale et des

élections

53-2022-04-22-00002

Arrêté abrogeant l'arrêté n°2017R2-083 du 11

décembre 2017 portant agrément de Monsieur

Patrick ROBERT en tant que médecin consultant

hors commission médicale chargé du contrôle

de l'aptitude à la conduite

Bureau de la réglementation générale et des élections - 53-2022-04-22-00002 - Arrêté abrogeant l'arrêté n°2017R2-083 du 11 décembre

2017 portant agrément de Monsieur Patrick ROBERT en tant que médecin consultant hors commission médicale chargé du contrôle

de l'aptitude à la conduite

79



Direction de la citoyenneté

t

Arrêté abrogeant l’arrêté n° 2017R2-083 du 11 décembre 2017 portant agrément de  
M. Patrick ROBERT en tant que médecin consultant hors commission médicale 

chargé du contrôle de l’aptitude à la conduite.

Le préfet de la Mayenne,
Chevalier de la Légion d’honneur,

Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code de la route et notamment les articles R.226-1 à R.226-4 ;

Vu l’arrêté du 31 juillet 2012 relatif à l’organisation du contrôle médical de l’aptitude à la conduite ;

Vu l’arrêté n° 2017R2-083 du 11 décembre 2017 portant agrément de M. Patrick ROBERT en tant que
médecin consultant hors commission médicale chargé du contrôle de l’aptitude à la conduite ;

VU l’arrêté du 6 janvier 2022 portant délégation de signature à M. Samuel GESRET, secrétaire général
de la préfecture de la Mayenne, sous-préfet de l’arrondissement de Laval, arrondissement chef-lieu et
suppléance du préfet de la Mayenne ;

Vu le courrier électronique de M. Patrick ROBERT en date du 18 février 2022 ;

Considérant que M. Patrick ROBERT a indiqué qu’il a cessé son activité de médecin consultant hors
commission médicale chargé du contrôle de l’aptitude à la conduite depuis le 1er juillet 2020 ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Mayenne ;

A R R Ê T E  :

ARTICLE 1  er  : l’arrêté préfectoral n° 2017R2-083 du 11 décembre 2017 renouvelant l’agrément de
M. Patrick ROBERT en tant que médecin consultant hors commission médicale chargé du contrôle de
l’aptitude à la conduite est abrogé.

ARTICLE 2 : le secrétaire général de la préfecture de la Mayenne est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui est publié au recueil des actes administratifs et notifié à M. Patrick ROBERT et au président
du conseil départemental de l'ordre des médecins de la Mayenne.

Laval, le  22 avril 2022

Pour le préfet et par délégation,
le secrétaire général,

                                                                     Samuel GESRET

46 rue Mazagran, CS 91 507 53015 LAVAL Cedex
Standard : 02 43 01 50 00
www.mayenne.gouv.fr www.service-public.fr 

Bureau de la réglementation générale et des élections - 53-2022-04-22-00002 - Arrêté abrogeant l'arrêté n°2017R2-083 du 11 décembre

2017 portant agrément de Monsieur Patrick ROBERT en tant que médecin consultant hors commission médicale chargé du contrôle

de l'aptitude à la conduite

80



Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

53-2022-04-25-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne M. Loïc LOZOUET Ernée.

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-04-25-00001 - Récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne M. Loïc LOZOUET Ernée. 81



Direction départementale de l’emploi,
du travail, des solidarités 

et de la protection des populations 
Service Emploi Insertion

Dir    
  
   

      Récépissé de déclaratio

d'uo irgaoisme de services à la persiooe
  eoregistré sius le N° SAP911053221

DDETSSP53/RD/2022/282CR102

Vu le code du travail et notamment les artcles  L7231-1 à  L7233-2, RL7232-16 à RL7232-22, DL7231-1 et DL7233-
1 à DL7233-5;

Le préfet de la Mayeooe

Ciostate:

Qu'une déclaraton d'actvités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETSPP de la Mayenne le 
5 avril 2022 par Monsieur  oïc  OZOUET en qualité micro-entrepreneur, pour l'organisme  OZOUET  oïc dont  
l'établissement principal est situé 7 bis rue parmenter 53500 ERNEE et enregistré sous le N° SAP911053221 à
compter de cete date pour les actvités suivantes :

Actvité(s) relevaot uoiuuemeot de la déclaratio (mide prestataire) :
  
-   SOUTIEN SCOLAIRE OU COURS A DOMICILE

Toute modifcaton concernant les actvités exercées devra faire l'objet d'une déclaraton modifcatve préalableL

Sous réserve d'être exercées à ttre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes
morales dispensées de cete conditonn,  ces actvités ouvrent droit  au bénéfce des dispositons des artcles
 L7233-2 du code du travail  et   L241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditons prévues par ces
artclesL

 es efets de la déclaraton courent à compter du jour du dépôt de la déclaraton sous réserve des dispositons
de l'artcle RL7232-18 du code du travailL

 e présent récépissé n'est pas limité dans le tempsL

 'enregistrement de la déclaraton peut être retré dans les conditons fxées aux artcles RL7232-20 à RL7232-22
du code du travailL

60 rue Mac Donal CS 93007 53063  AVA  cedex 9 – Tel : 02 43 67 60 50

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-04-25-00001 - Récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne M. Loïc LOZOUET Ernée. 82



 e présent récépissé est publié au recueil des actes administratfs de la préfecture

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 
DDETSPP- de la Mayenne ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction 
générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13.
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa publication
auprès du Tribunal Administratif de Nantes 6, Allée de l'Ile Gloriette  44041 NANTES Cedex 01.�

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le 
site internet www.telerecours.fr.
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 
recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un
délai de deux mois à compter de ce rejet.

Fait à  aval, le 25 avril 2022

Pour le Préfet et par délégaton

Pour le directeur départemental de l’emploi, du
travail, des solidarités et de la protecton des

populatons

 a responsable des services  « accès à l’emploi » et
« accompagnement des mutatons économiques »

Béatrice DEBORDE

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-04-25-00001 - Récépissé de déclaration d'un

organisme de services à la personne M. Loïc LOZOUET Ernée. 83


